
2008年 11月４日 
薬剤部長 
薬局長 
                             洞薬会会長      高橋 浩二郎 
                             洞薬会中小病院理事  園田 美樹 
                             洞薬会中小病院委員長 坂本 欣直 
 
『中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』のご案内 

 謹啓 晩秋の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
このたび『中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』を下記の要領にて開催する運びとなりまし

たのでご案内申し上げます。 
 他の医療提供施設や医療従事者との連携による薬剤師の業務に対する評価が重視される現在、「お薬手帳」に

ついていくつかの施設に発表して頂き、開局薬剤師と病院薬剤師の連携について意見交換を行いたいと思ってお

ります。 
同じテーマで３か所にて開催しますので、どの会場に参加されても結構です。ご多忙中とは存じますが、万障

お繰り合わせの上、是非ともご出席下さいますようお願いします。 
謹白 

－  記  － 

『テーマ：開局薬剤師と病院薬剤師の連携を考える』 
～お薬手帳について～ 

                     進行：中小病院委員      稲田 喜久 先生 
 

① お薬手帳発行１００％への取り組み 
                   北九州中央病院  矢野 玲奈 先生 

② お薬手帳に関する意識調査～医療従事者を対象として～ 
                   北九州小倉病院  泉谷 香代 先生 

③ お薬手帳を介した薬薬連携～病院薬剤師へ望むもの～ 
                     おひさま薬局  五反田 仁一郎 先生 

※今回は小倉地区の会場が変更になっておりますのでご注意ください 
『第６１回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』 

    日時： 平成２０年 １１月２５日（火）  １９：００～２０：３０ 

    会場：三菱化学病院 ２階講義室 

（北九州市八幡西区東王子１３－１ ☎093-643-2626） 

『第６２回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』 

      日時： 平成２０年 １１月２６日（水）  １９：００～２０：３０ 
        会場：北九州健診診療所 ５階大研修室    ※別紙の会場案内図をご参照ください 

（北九州市小倉北区室町 3丁目１－２ ☎093-561-0039） 

※ 本会場では駐車場の利用が出来ませんので、近隣の有料駐車場をご利用ください。 
 

 『第６３回中小病院懇話会―より信頼される薬剤師をめざして―』 
日時： 平成２０年 １２月２日（火）  １９：００～２０：３０ 

    会場：株式会社アステム行橋支店 

（行橋市中津熊字芝原７５９－２１ ☎0930-23-0771） 

※本研修において財団法人日本薬剤師研修センターの研修認定シール（１単位）を配布します。 

各位 


